
ΑΠΟΦΑΣΗ 2006/484/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 11ης Ιουλίου 2006

η οποία θέτει σε εφαρμογή την κοινή θέση 2004/694/ΚΕΠΠΑ για περαιτέρω μέτρα προς υποστήριξη της
αποτελεσματικής εφαρμογής της εντολής του Διεθνούς Ποινικού Δικαστηρίου για την πρώην

Γιουγκοσλαβία (ICTY)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη την κοινή θέση 2004/694/ΚΕΠΠΑ του Συμβου-
λίου, της 11ης Οκτωβρίου 2004, για περαιτέρω μέτρα προς υπο-
στήριξη της αποτελεσματικής εφαρμογής της εντολής του Διεθνούς
Ποινικού Δικαστηρίου για την πρώην Γιουγκοσλαβία (ICTY) (1), και
ιδίως το άρθρο 2, σε συνδυασμό με το άρθρο 23, παράγραφος 2,
δεύτερη περίπτωση, της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Σύμφωνα με την κοινή θέση 2004/694/ΚΕΠΠΑ, το Συμβού-
λιο θέσπισε μέτρα ώστε να δεσμευθούν όλα τα κεφάλαια και
οι οικονομικοί πόροι που ανήκουν σε φυσικά πρόσωπα κατά
των οποίων έχουν απαγγελθεί κατηγορίες από το Διεθνές
Ποινικό Δικαστήριο για την πρώην Γιουγκοσλαβία (ICTY).

(2) Στις 10 Μαρτίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από-
φαση 2006/205/ΚΕΠΠΑ, η οποία αντικαθιστά τον κατά-
λογο προσώπων που περιέχεται στο Παράρτημα της κοινής
θέσης 2004/694/ΚΕΠΠΑ.

(3) Κατόπιν της προσαγωγής του κ. Dragan ZELENOVIC ενώπιον
του ICTY στις 10 Ιουνίου 2006, το όνομά του θα πρέπει να
αφαιρεθεί από τον κατάλογο.

(4) Είναι συνεπώς ανάγκη να τροποποιηθεί αναλόγως ο κατά-
λογος που περιλαμβάνεται στο Παράρτημα της κοινής θέσης
2004/694/ΚΕΠΠΑ,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κατάλογος των προσώπων που περιλαμβάνεται στο Παράρτημα
της κοινής θέσης 2004/694/ΚΕΠΠΑ αντικαθίσταται από τον κατά-
λογο που περιλαμβάνεται στο Παράρτημα της παρούσας απόφασης.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημερομηνία
της έκδοσής της.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 11 Ιουλίου 2006.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

E. HEINÄLUOMA

EL12.7.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 189/25

(1) ΕΕ L 315 της 14.10.2004, σ. 52. Κοινή θέση όπως παρατάθηκε τελευ-
ταία με την κοινή θέση 2005/689/ΚΕΠΠΑ (ΕΕ L 261 της 7.10.2005,
σ. 29) και τροποποιήθηκε με την απόφαση 2006/205/ΚΕΠΠΑ (ΕΕ L 72
της 11.3.2006, σ. 16).



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Κατάλογος προσώπων περί των οποίων το άρθρο 1

«1. Όνομα: DJORDJEVIC Vlastimir

Έτος γέννησης: 1948

Τόπος γέννησης: Vladicin Han, Σερβία

Εθνικότητα: Σερβική

2. Όνομα: HADZIC Goran

Ημερομηνία γέννησης: 7.9.1958

Τόπος γέννησης: Vinkovci, Δημοκρατία της Κροατίας

Εθνικότητα: Σερβική

3. Όνομα: KARADZIC Radovan

Ημερομηνία γέννησης: 19.6.1945

Τόπος γέννησης: Petnjica, Savnik, Μαυροβούνιο

Εθνικότητα: Βοσνίας-Ερζεγοβίνης

4. Όνομα: MLADIC Ratko

Ημερομηνία γέννησης: 12.3.1942

Τόπος γέννησης: Bozanovici, Δήμος Kalinovik, Βοσνία-Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας-Ερζεγοβίνης

5. Όνομα: TOLIMIR Zdravko

Ημερομηνία γέννησης: 27.11.1948

Τόπος γέννησης:

Εθνικότητα: Βοσνίας-Ερζεγοβίνης

6. Όνομα: ZUPLJANIN Stojan

Ημερομηνία γέννησης: 22.9.1951

Τόπος γέννησης: Kotor Varos, Βοσνία-Ερζεγοβίνη

Εθνικότητα: Βοσνίας-Ερζεγοβίνης»

ELL 189/26 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 12.7.2006


